
Общероссийский союз 
'Федерация Независимых Профсоюзов России» 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 

)СТ А Н О В Л , • г . К 1Л X Л Ж. -1 Я-.* 

22.06.2021 
г. Москва № 

6 - 6 

О подготовке вопроса по проблемам 
северных территорий к заседанию 
Генерального Совета ФНПР 
в IV квартале 2021 года 

В целях укрепления и дальнейшей реализации политики ФНПР в 
отношении северных территорий, усиления защиты социально-
экономических прав и интересов трудящихся районов Крайнего Севера и 
приравненных к ним местностей, Исполнительный комитет ФНПР 
постановляет: 

1. Рассмотреть на заседании Генерального Совета ФНПР в IV квартале 
2021 года вопрос «О задачах профсоюзов по защите социально-
экономических прав трудящихся районов Крайнего Севера и приравненных к 
ним местностей». 

2. Утвердить состав Рабочей группы ФНПР по подготовке материалов 
к заседанию Генерального Совета ФНПР (прилагается). 

3. Рабочей группе ФНПР разработать План мероприятий по подготовке 
к заседанию Генерального Совета ФНПР. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Председателя ФНПР Кришталя Д.М. 



Рабочая группа ФНПР по подготовке материалов к заседайию Генерального 
Совета ФНПР в IV квартале 2021 года по вопросу «О задачах профсоюзов по 
защите социально-экономических прав трудящихся районов Крайнего Севера 

и приравненных к ним местностей» 

п/п Ф.И.О. Должность 
1. Мохначук 

Иван Иванович 
председатель Российского независимого 
профсоюза работников угольной 
промышленности 

2. Борисов 
Юрий Валентинович 

заместитель Председателя Российского 
профсоюза работников атомной энергетики и 
промышленности 

3. Лапин 
Андрей Германович 

заместитель Председателя Профсоюза 
адвокатов России 

4. Дегтярев 
Николай Николаевич 

председатель Союза организаций профсоюзов 
«Федерации профсоюзов Республики Саха 
(Якутия)» 

5. Драндров 
Сергей Герольдович 

главный редактор «Профсоюз-ТВ» 

6. Есаулова 
Светлана Сергеевна 

начальник социально-экономического отдела 
Нефтегазстройпрофсоюза России 

7. Журавлев 
Денис Сергеевич 

председатель Профсоюза работников лесных 
отраслей Российской Федерации 

8. Кононенко 
Галина Анатольевна 

председатель Союза «Хабаровское краевое 
объединение организаций профсоюзов» 

9. Коротких 
Александр 
Александрович 

председатель Союза «Иркутское областное 
объединение организаций профсоюзов» 

10. Корчагин 
Александр Викторович 

председатель Общероссийского 
профессионального союза работников нефтяной, 
газовой отраслей промышленности и 
строительства 

11. Костин 
Алексей Николаевич 

председатель Союза организаций профсоюзов 
«Федерации профсоюзов Архангельской 
области» 

12. Кришталь 
Давид Михайлович 

заместитель Председателя ФНПР 



13. Куприянова 
Татьяна Викторовна 

заместитель Председателя Профсоюза 
работников народного образования и науки 
Российской Федерации 

14. Мазуров 
Михаил Матвеевич 

и.о. Секретаря ФНПР, представителя ФНПР в 
Северо-западном федеральном округе 

15. Мельничук 
Сергей Андреевич 

руководитель Департамента социального 
развития Аппарта ФНПР 

16. Офицеров 
Юрий Борисович 

председатель Общественной организации 
«Всероссийский Электропрофсоюз» 

17. Первухин 
Александр Леонидович 

председатель Союза «Мурманский областной 
совет профессиональных союзов» 

18. Перфилова 
Ирина Юрьевна 

секретарь ФНПР, представитель ФНПР в 
Уральском федеральном окурге 

19. Прохорова 
Зоя Васильевна 

председатель Забайкальского краевого союза 
организаций профсоюзов «Федерация 
профсоюзов Забайкалья» 

20. Саенко 
Максим Андреевич 

секретарь ФНПР, представитель ФНПР в 
Дальневосточном федеральном округе 

21. Сиваш 
Федор Григорьевич 

председатель Союза «Объединения организаций 
профсоюзов Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры» 

22. Соколов 
Олег Владимирович 

секретарь ФНПР - руководитель Департамента 
социально-трудовых отношений и социального 
партнерства 

23. Черногаев 
Сергей Иванович 

председатель Российского профессионального 
союза железнодорожников и транспортных 
строителей 

24. Шубина 
Александра Николаевна 

руководитель Департамента по связям с 
общественностью, молодежной политике и 
развитию профсоюзного движения Аппарата 
ФНПР 

25. Яковенко 
Олег Владимирович 

председатель Профсоюза работников водного 
транспорта Российской Федерации 


